CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

COMISSÃO ESPECIAL DO III PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO PARA

CONSELHEIRO TUTELAR 2023

RESOLUÇÃO Nº 06/2023/CMDCA

Dispõe sobre os pontos de votação do III
Processo Escolha Unificado para Conselheiro
Tutelar no Município de Dom Pedro/MA, e dá
outras providências.

A COMISSÃO ESPECIAL DO III PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO

PARA CONSELHEIRO TUTELAR 2023 DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO –

MA,

CONSIDERANDO a natureza democrática e participativa do Processo de

Escolha para Conselheiro Tutelar;

CONSIDERANDO a decisão administrativa do CMDCA de adotar a forma mista

do Processo de Escolha, com adoção de urnas eletrônicas e urnas de lona;

CONSIDERANDO a resolutividade do desmembramento da agregação 3 –

Unidade Integrada do Triângulo da urna 4 e do desmembramento da agregação

3 – Escola Municipal Duque de Caxias da urna 3,

 RESOLVE:

Art. 1º - Dar ciência aos candidatos e ampla publicidade à sociedade das 8 (oito)

seções de votação do III Processo de Escolha Unificado para Conselheiro

Tutelar no Município de Dom Pedro, e as respectivas sessões agregadas:

I – ZONA URBANA

SEÇÕES DE VOTAÇÃO SEÇÕES AGREGADAS

ANA ISABEL TAVARES  (1) SENADOR ALEXANDRE COSTA

LUÍS ROCHA                   (1) SANTA VITÓRIA

ESTADO DA PARAÍBA    (2) 1. VILA SÃO PEDRO;
2.  VERIANO MORAIS;
3.  KOLPING;
4. JOSUÉ MONTELO;
5.  CRECHE SANTA TEREZINHA.

JOSÉ PEQUENO          (1) 1. CAMARÁ;
2. MATA VELHA.

COMPLEXO                  (1) 1. PAULO RAMOS;
2. SOCORRO CARVALHO.

II - ZONA RURAL

SEÇÕES DE VOTAÇÃO SEÇÕES AGREGADAS

CENTRO DO PRIMO   (1) -------------------------------------------------

 TRIÂNGULO                 (1) -------------------------------------------------

Art. 2º - Revoga-se qualquer disposição anterior em sentido contrário.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Dom Pedro – MA, 29 de agosto de 2023.

Jonylson Ferreira Lima
Presidente do CMDCA e da Comissão Especial.